CÔNG TY CỔ PHẦN
CẢNG HẢI PHÒNG

Số:               /TB-CHP

V/v phương án chuyển nhượng vốn đầu tư
tại CTCP Logistics Cảng Sài Gòn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 19 tháng 11 năm 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên tổ chức: Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng

- Mã chứng khoán: PHP

- Địa chỉ trụ sở chính: Số 8A Trần Phú, phường Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng,
Việt Nam.

- Điện thoại: 0225.3859945    Fax: 0225.3552049

- Email: congbothongtin@haiphongport.com.vn

2. Nội dung thông tin công bố: Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng
(Cảng Hải Phòng) chấp thuận phương án chuyển nhượng vốn đầu tư của Cảng Hải Phòng
tại CTCP Logistics Cảng Sài Gòn, cụ thể như sau:

- Phương thức chuyển nhượng: chào bán riêng lẻ cả lô cho dưới 100 nhà đầu tư có sự
cạnh tranh về giá

- Đối tượng tham gia mua: các nhà đầu tư trong nước theo quy định pháp luật

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày
19/11/2025 tại đường dẫn http://haiphongport.com.vn/vi/thong-tin-co-dong

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu
trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

Tài liệu đính kèm Thông báo: Nghị quyết số 181/NQ-CHP ngày 18/11/2025 của Hội đồng
quản trị Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng về việc phê duyệt phương án chuyển nhượng vốn đầu
tư tại Công ty cổ phần Logistics Cảng Sài Gòn.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- UBCKNN (để b/cáo);
- Lưu: VT, TKCT.

TUQ.NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Chu Minh Hoàng

CONG TV CO PHAN CONG HOA XA 1101 CHU NGfflA VIT NAM
CANG HA! PHONC Bc 1p - Tr do - Hiiih phüc

So 181/NQ-CHP Hái Phông, ngày 18 tháng 11 nàm 2025

NGH! QUYET

V vic phê duyt phuang an chuyn nhucing vn dãu tu
ti Cong ty cô phãn Logistics Cãng Sài Gôn

HQI BONG QUAN TR!
CONG TV CO PHAN CANG HAl PHONG

Can ct Lut Doanh nghip s 59/2020/QH14 duçc Quc hi nuâc Cong hôa xã

hi chü nghia Vit Nam thông qua ngãy 17/6/2020 và các van ban süa dôi, b sung;

Can cr Diu 1 t chirc và ho?t  &ng cüa Cong ty c ph.n Cãng Hãi Phông;

Can ctr Quyt djnh so 1 948/QD-CHP ngãy 29/6/2023 cüa Hi dng quãn trj Cong

ty c ph.n Cáng Hái Phông v vic ban hành Quy ch ni b v quãn trj cong ty Cu

Cong ty c phn Cãng Hãi Phàng và các van ban st1a di, b sung;

Can cu Quyt djnh s I 950/QD-CHiP ngày 29/6/2023 cüa Hi dông quãn trj C

ty c phn Cáng Hãi Phông v vic ban hành Quy ch hoit dng cüa Hi dng quán

Cong ty c phn Câng Hãi Phông và các van ban sira dM, b sung;

Xét d xut cüa Tng Giám dc t?i  Ti trInh s 4556ITTr-CHP ngày 13/11/2025

v vic phê duyt phuiing an chuyên nhugng vn dAu ti.r ti Cong ty c phAn Logistics

Cãng Sài Gôn;

Can ci Bàn tng hçp kin các thành viên Hi dng quãn trj Cong ty c phn

Cãng Hãi Phông s 267/THYK-I-IDQT ngày 18/11/2025,

QUVET NGHI:

Diu 1. Hi dng quãn trj Cong ty c phAn Càng Hãi Phông chp thun phê duyt

phucing an chuyn nhuçing vn dAu tu ti COng ty c ph.n Logistics Câng Sài Gôn theo

d xut cüa Tng Giám d,c t?i  T trinh s 4556/TTr-CHP ngày 13/11/2025.

Yêu cu Tang Giám dc tip thu kin tham gia cUa các thành viên Hi dông quàn

trj ti Bàn tng hqp kin s 267/THYK-HDQT ngày 18/11/2025 kern theo.

23

CGT
COPH

Diu 2. Hi dng quãn trj giao Tang Giám d6c can cü chüc näng nhim vi, quyn
hn dLrçlc quy djnh trong Diu 1, các Quy ch cüa Cong ty và pháp 1ut hin hãnh thrc
hin Nghj quyt cUa Hi d6ng quãn trj./.

Noinhin:
- Nhu diéu 2;
- Thành vin HDQT;
- Ban kim soát;
- Ban KTNB;
- P.TCKT;
- NNDDPV tai  CTCP Logistics CSG;
- Lixu: TKCT.

	NQ 181 - Phương án chuyển nhượng vốn tại SPL.PDF
	Page 1
	Page 2